



URZĄD GMINY W GŁÓWCZYCACH

76-220 Głowczyce, ul. Kościuszki 8
tel. 59 811-60-10, fax 59 811-61-59,
e-mail: ug@glowczyce.pl

Głowczyce, dnia 26 sierpnia 2020 r.

ZP.271.07.2020

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA DOTYCZĄCE WYJAŚNIENIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (3)

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej we wschodniej części Gminy Głowczyce- etap: Wolinia, Cecenowo, Pobłocie”.

Zamawiający informuje, iż w dniu 24 sierpnia 2020 roku wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zwanej dalej „SIWZ”. Działając na podstawie art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zwanej dalej „ustawą Pzp” zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

1. Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku Rozdział V pkt. 1.c) SIWZ przez Wykonawcę, wykazania w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie: „należycie wykonał co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie tłoczni oraz przepompowni ścieków.” jeżeli Wykonawca w ramach powyższego warunku udokumentuje należyte wykonanie tłoczni i pompowni w ramach dwóch oddzielnych Umów.

Odpowiedź: Zamawiający nie uzna warunku z spełniony.

Pytanie 2:

Starając się o uzyskanie zamówienia publicznego w przedmiotowym postępowaniu zwracamy się z prośbą o modyfikację warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej poprzez dopuszczenie Wykonawców, którzy wykazą, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:

- należycie wykonali co najmniej trzy roboty budowlane polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie kanalizacji sanitarnej o długości nie mniejszej niż 4 km każda z nich, oraz
- należycie wykonali co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie tłoczni oraz przepompowni ścieków.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje pierwotne zapisy SIWZ.



URZĄD GMINY W GŁÓWCZYCACH

76-220 Głowczyce, ul. Kościuszki 8
tel. 59 811-60-10, fax 59 811-61-59,
e-mail: ug@glowczyce.pl

Pytanie 3:

1. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o brakujące strony Projektu Budowlanego tj. całej części rysunkowej będącej podstawą do przygotowania oferty przetargowej dla miejscowości:

- Cecenowo – Część III brakujące strony od 207-267
- Pobłocie – Część III brakujące strony od 203-266

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż **kompletna** dokumentacja przetargowa została zamieszczona w dniu wszczęcia postępowania tj. 14 sierpnia 2020 r.

Pytanie 4:

W dokumentacji przetargowej przedstawiono rozwiązanie konkretnego producenta dotyczące tłoczni ścieków oraz elementów składowych tych urządzenia. Czy w ramach uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców/dostawców inwestor dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych technicznie, czyt.: co najmniej nie gorszych pod względem parametrów technicznych, do projektowanych spełniających wymagane parametry obliczeniowe projektowanej kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedź:

Zamawiający w dokumentacji wskazał jedynie parametry techniczne i funkcjonalno-użytkowe bez wskazywania konkretnego dostawcy tłoczni ścieków. Jednocześnie podtrzymujemy wymagania i standard w zakresie tłoczni ścieków.

Pytanie 5:

Separator części stałych jest elementem indywidualnym, opatentowanym przez każdego producenta tłoczni. Przedstawione w dokumentacji przetargowej rozwiązanie oparte na separatorze wyposażonym w elastyczne kłapy cedzące, wskazuje na konkretnego producenta tłoczni naruszając zasadę PzP o uczciwej konkurencji. Zgodnie z ustawą Prawa Zamówień Publicznych Zamawiający ma obowiązek przygotowania i przeprowadzenia postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wszystkich wykonawców. W związku z powyższym czy Inwestor dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych z separatorem części stałych o innej konstrukcji niż opisanej w dokumentacji.

Odpowiedź:

Zastosowanie kłap cedzących w separatorze zdaniem zamawiającego jest istotnym elementem zapewniającym jakość eksploatacji. Ponadto separator o tej konstrukcji jest stosowany przez kilku producentów tłoczni i nie jest objęty ochroną patentową, w związku z czym nie ma przeszkód do jego stosowania.

Pytanie 6:

W świetle zasady działania urządzenia opisanego w Opisie Technicznym i Specyfikacji polegającej na tym, że pompa tłoczy podczyszczone ścieki przez dwa kanały – dolny gwarantujący osiągnięcie odpowiedniej prędkości płukania i górny, powodujący przepływ turbulentny, gwarantujący wypłukanie separatora z części stałych, nawet w przypadku zapchania dolnego kanału, a podczas pracy pompy kłapy cedzące otwierają się całkowicie, pozwalając ściekom na swobodny przepływ w całym obszarze przetłaczania (począwszy od wylotu pompy), bez pozostawienia w świetle przelotu jakichkolwiek stałych elementów konstrukcji urządzenia, co gwarantuje skuteczność oczyszczania się separatorów.



URZĄD GMINY W GŁÓWCZYCACH

76-220 Głowczyce, ul. Kościuszki 8

tel. 59 811-60-10, fax 59 811-61-59,

e-mail: ug@glowczyce.pl

Czy Zamawiający nie traktuje wypustów i kołków, na których opierają się kłapy separatorów, będących stałymi elementami konstrukcji urządzenia jako elementów pozostawionych w świetle przelotu mogących powodować zakłócenia przepływu ścieków i ograniczających efektywne oczyszczania separatorów?. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie separatora, którego otwarcie następuje również pod wpływem przepływu ścieków przez kanał separatora przy spełnieniu wszystkich wymaganych funkcji i działania na takiej samej zasadzie, lecz wykonanego z innego materiału i zamontowanego w inny sposób?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis polegający na tym, że w całym obszarze przetłaczania nie dopuszcza jakichkolwiek stałych elementów konstrukcji urządzenia, co gwarantuje pewność eksploatacyjną.

Pytanie 7:

Czy w świetle zapisu SIWZ „Zbiornik retencyjny na górnej powierzchni posiada jeden duży otwór rewizyjny, który bez rozszczelnienia bocznych płaszczyzn zbiornika pozwala na:

- łatwy montaż i demontaż wszystkich zainstalowanych w jego wnętrzu podzespołów,
- kontrolę stanu technicznego komory retencyjnej i pozostałych zespołów,
- sprawne wykonywanie prac serwisowych, w tym oczyszczenie wnętrza zbiornika z osadów bądź złożeń tłuszczu”,

Wnosimy aby Zamawiający dopuścił zastosowanie zamiast jednego dużego otworu rewizyjnego, kilka mniejszych, przy założeniu, że otwory te służą jedynie do kontroli stanu technicznego komory retencyjnej, a dostęp do separatora umieszczonego wewnątrz zbiornika jest możliwy od zewnątrz zbiornika bez wykorzystania otworów co ułatwia i skraca czas przeglądu urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis o zastosowaniu na górnej powierzchni jednego dużego otworu rewizyjnego, ponieważ ma on umożliwić w czasie eksploatacji :

- łatwy montaż i demontaż wszystkich zainstalowanych w jego wnętrzu podzespołów,
- kontrolę stanu technicznego komory retencyjnej i pozostałych zespołów,
- sprawne wykonywanie prac serwisowych, w tym oczyszczenie wnętrza zbiornika z osadów bądź złożeń tłuszczu

Pytanie 8:

Czy Zamawiający posiada system monitoringu? Jeśli tak to proszę podać firmę która realizowała system wraz z danymi kontaktowymi? Proszę również o podanie standardu modułów komunikacyjnych (oraz protokołów komunikacyjnych) jakie są wykorzystywane – w przypadku istnienia u Państwa systemu monitoringu?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada od 2011 roku system wsparcia eksploatacji obiektów rozproszonych. Monitoring w technologii GSM/GPRS w zamkniętym prywatnym APN. Wszystkie nowobudowane obiekty (tłocznie, przepompownie) zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej mają stanowić kontynuację rozbudowy istniejącego systemu wsparcia eksploatacji (monitoringu).

Dokładne wytyczne odnośnie monitoringu zawarto w dokumentacji przetargowej:

- Wolinia PB część III str. 109-157 punkt 7 wraz z podpunktami
- Cecenowo część opisowa str. 155-207 punkt 10,0 wraz z podpunktami
- Poblocie III Część opisowa b. sanit. str. 147-202 punkt 8 wraz z podpunktami



URZĄD GMINY W GŁÓWCZYCACH

76-220 Głowczyce, ul. Kościuszki 8

tel. 59 811-60-10, fax 59 811-61-59,

e-mail: ug@glowczyce.pl

Pytanie 9:

Czy Zamawiający posiada wymagania co do producentów podzespołów automatyki w celu zachowania jednego standardu szaf? Jeśli tak to proszę o przywołanie producentów.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający posiada wymagania co do rodzaju obudowy rozdzielni sterowniczej z jakiego ma być materiału i o jakiej klasie odporności?

Odpowiedź:

Wszystkie wymagania odnośnie rozdzielnic sterowniczych, tłoczni ścieków oraz przepompowni ścieków, zamawiający zawarł w dokumentacji przetargowej:

- Wolinia PB część III str. 109-157 punkt 7 wraz z podpunktami
- Cecenowo część opisowa str. 155-207 punkt 10,0 wraz z podpunktami
- Pobłocie III Część opisowa b. sanit. str. 147-202 punkt 8 wraz z podpunktami

Zamawiający informuje, iż udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wykonawców przy opracowywaniu oferty.

WÓJT
mgr Danuta May